第22回忍冬藤ENT集談会
謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
さて、この度、下記要領にて「第22回忍冬藤ENT集談会」を開催させて頂きます。
ご多忙の折とは存じますが、何卒ご出席賜りますようご案内申し上げます。

日 時

場 所

2018年6月16日（土） 17:50～20:00
謹白

名古屋東急ホテル 3階 「ルネッサンス」
名古屋市中区栄４－６－８ TEL：052-251-２４１１

プログラム

【製品説明】 オレキシン受容体拮抗薬『ベルソムラ®錠』 MSD株式会社 17:50～18:00

座 長■ 藤田保健衛生大学 医学部 耳鼻咽喉科学
頭頸部外科学分野 教授 櫻井 一生 先生

18:00～18:30

「 アレルギー性鼻炎と咳嗽−その鑑別診断と免疫療法の適応− 」

藤田保健衛生大学 医学部 耳鼻咽喉科学 助教 村嶋 智明 先生

一般演題

18:30～19:00

「 音声治療 −当科の現況と最新の話題− 」

藤田保健衛生大学 医学部 耳鼻咽喉科学 講師 岩田 義弘 先生

特別講演
専門医領域別講習会

座 長■ 藤田保健衛生大学 医学部 耳鼻咽喉科学 教授 内藤 健晴 先生

『 耳鼻科医のための不眠治療アプローチ 』

中部大学生命健康科学研究所 特任教授
日本睡眠教育機構 理事長 宮崎 総一郎 先生

演 者■

※特別講演は専門医領域別講習会に認定されておりますので受講者には受講証明書をお渡し致します。
受講中（19:00～20:00）は離席することが出来ませんのでご注意下さい。
なお日耳鼻参加票は提出できません。

※日本医師会生涯教育研修２単位（カリキュラムコード20、41、46）修了証明書を発行する予定です。
※参加費として、1,000円を申し受けます。
※先生ご自身の交通費を弊社にて実費負担させて頂く場合がございます。
その際は、ご施設や共催機関等のルールに則り、個別にご相談させて頂きます。

～講演会終了後、情報交換の場をご用意しております～

共 催 忍冬藤ENT集談会 ／大鵬薬品工業株式会社／MSD株式会社

19:00～20:00